gVu&I (L 7-(wwwciick (Ãowhtck- -

MOÇÃO DE APLAUSO

Câmara Municipal de Ibitinga

III 111111111111111111 I III
Protocolo Geral 000130012017

Data: 27/03/2017 Horário: 16:18
Utilidade° - MOC 83/2017

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Rotary Club de Ibitinga pela realização do 1° Festival de Food
Truck, que aconteceu nos dias 25 e 26 de março de 2017 no Pavilhão de Exposições "Licínio
Rumar de Oliveira Arantes".

Autoria: Vereadores Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério e Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Christian Margadona — Presidente do Rotary Club de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeremos, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, a Moção de Aplauso ao Rotary Club de Ibitinga
pelo sucesso do evento realizado nos dias 25 e 26 de março, o 1° Festival Food Truck.

Parabenizamos e cumprimentamos a todas as pessoas envolvidas, para que o 1° Festival
Food Truck pudesse ser realizado, pois é com muito orgulho que fazemos esta homenagem a esta
brilhante equipe que promove eventos sociais e beneficentes em nosso município.

O evento teve entrada franca e foi sucesso de público, e as pessoas que estiveram
presentes puderam apreciar as mais famosas e deliciosas comidas de diversas nacionalidades, como
também os mais famosos lanches e porções de bares e lanchonete, tudo feito com muito capricho e
carinho para os mais rigorosos apreciadores.

O ambiente totalmente descontraído e embalado ao som de diversas bandas de nossa
cidade, fez com que os presentes pudessem se sentir a vontade e reunir-se com familiares e amigos, ou
seja, o mesmo que muitos fazem depois de uma árdua semana de trabalho. Só que com um diferencial,
pois parte dos recursos arrecadados serão revertidos às entidades que ajudam nossas crianças e famílias
carentes, um ato de amor e carinho do Rotary Club para com estas pessoas.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-er)~ct GjUd.rif-et - SP

- reot:t 	cc,,(17 Coweialc, -

Enfim, parabenizamos o Rotary Club, todos os membros e demais envolvidos, pela
realização do 1° Festival Food Truck, que trabalharam para que o evento fosse um sucesso e
acontecesse de forma brilhante e organizada.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 27 de março de 2017.

ALINO ROGÉRIO

MATHEUS VALENTIM 	 VALHO
Ver- 	 — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2